
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
26. I Danmark står byggeriet for ca. 30 pct. af landets CO2-udledninger. Det 
er særligt produktionen af byggematerialer og energiforbruget forbundet 
med drift, der ligger til grund for sektorens CO2-udledninger. Skal 
kommunen gøre det sværere at få lov at nedrive huse frem for at renovere? 

A, Socialdemokratiet 
Filiz Sarah Thunø 

Det er der ingen tvivl om! Hvis det kan lade sig gøre, bør man altid renovere frem for at bygge nyt. 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben 

Vi afventer Social- og Boligministeriets udredning om nye regler, som kan give kommunerne redskaber til at få 

bedre muligheder for at sige nej til at rive ned, så man i højere grad renoverer frem for at bygge nyt. Det 

undersøges samtidig, om der kan indføres en ordning, hvor der skal kompenseres for de belastninger, som 

klimaet lider, når bygninger alligevel rives ned. 

Julia Hunt 

Vi skal arbejde indenfor de rammer vi har nu, og samtidig forsøge at påvirke så der kommer national 

lovgivning og flere redskaber til kommunerne hvad angår disse spørgsmål. Jeg ser gerne at vi indfører "bevar 

eller forsvar", så udgangspunktet bliver renovering og ikke nedrivning. Derudover mener jeg at vi skal arbejde 

for flere bevarende lokalplaner og langt større bøder hvis man alligevel river ned uden tilladelse, eller 

spekulere i at lade noget forfalde. Det går simpelthen ikke. 

Kim Elmose 

Vi venter på Social‑ og Boligministeriets rapport om nye regler, der kan give kommunerne bedre redskaber til 

at kunne sige nej til nedrivning. Målet er at renovere i stedet for at bygge nyt. Der undersøges også, om man 

kan indføre en ordning, hvor man betaler for den klimabelastning, der opstår, når bygninger alligevel rives 

ned. 

Susanne Bech 

Ja helt bestemt. Desværre mangler kommunerne nødvendige redskaber til at kunne give afslag på 

nedrivninger. Her afventer vi Social- og Boligministeriets udredning om nye regler. Vi ser gerne, at man i 

højere grad renoverer end bygger nyt. Samtidig undersøger vi, om der kan indføres en ordning, så der skal 

kompenseres for de belastninger, som klimaet lider, når bygninger alligevel rives ned. 

M, Moderaterne 
Anna Peuliche Vogelsang 



Jeg vil vende det om og sige, at det skal gøres langt mere fordelagtigt at renovere. Det er rigtig positivt, at vi 

har mennesker i vores kommune, der ønsker at bruge tid og penge på at fremtidssikre deres boliger. Det 

kommer os alle sammen til gode, at vores villakvarterer løbende fornys og holdes moderne. Vi skal sørge for, 

at det er økonomisk muligt for almindelige familier og vi skal sørge for, at have et system, der opleves som 

støttende og ikke som en kamp. 

Lars Lindskov 

Det gør vi jo allerede, så det er et ikke-spørgsmål. 

V, Venstre 
Det afhænger af det enkelte område i kommunen. 

Ø, Enhedslisten 
Birgitte Baktoft 

Rådgivning omkring energivenlig renovering af ældre huse 

Gert Petersen 

Samt krav ved renov 
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